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Avrupa Birliği, bir insanlık skandalına imza attı.
Uluslararası Göç Örgütü (IOM), sosyal medya
hesabı üzerinden yapılan açıklamada, Orta
Akdeniz'de lastik botun batması sonucu en az
130 mültecinin hayatını kaybettiğini bildirdi.
Trablus açıklarında yaşanan drama ilişkin bir
bildiri yayınlayan IOM, "Bu son trajediden üzüntü
duyuyoruz ve devletlere Akdeniz'de arama
kurtarma gemilerini yeniden konuşlandırma
çağrımızı yineliyoruz" açıklamasında bulundu.
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AB faciaya ortak oldu: 130
mülteci yaşamını yitirdi

Almanya'nın Erfurt kentinde ırkçı bir Alman'ın 17
yaşındaki Suriyeli gence saldırdığı ortaya çıktı.
Sosyal medyadan yayınlanan görüntülerde, ırkçı
Alman'ın tramvay yolculuğu esnasında 17
yaşındaki Suriyeli gence tükürdükten sonra
tekme attığı görülüyor. Görüntülerde ırkçı
Alman'ın Suriyeli gence , "Burası benim ülkem.
Nerden geldiysen oraya defol git." dediği
duyuluyor.

Almanya'da ırkçı 17 yaşındaki
Suriyeli mülteciye saldırdı

 

Son yıllarda Afrika’dan Avrupa’ya geçişlerde en
önemli göç yolu olan Kanarya Adaları açıklarında
bir teknenin batması sonucu en az 17 mülteci
yaşamını yitirdi. Avrupa Birliği’nin (AB) Libya
üzerinden gelen göçü engellemek için Akdeniz’de
aldığı sert önlemler sonrasında göç yönü kısmen
Kanarya Adaları’na yönelmişti.Ancak
Akdeniz’dekinin aksine Kanarya Adaları’na
ulaşmak için göç edenler çok daha tehlikeli bir
yolculukla karşılaşıyor.

Kanarya Adaları açıklarında
tekne battı:  17 mülteci öldü

https://www.sabah.com.tr/dunya/2021/04/26/ab-faciaya-ortak-oldu-akdenizdeki-can-pazarini-boyle-izlediler
https://www.aa.com.tr/tr/dunya/almanyada-irkci-bir-alman-17-yasindaki-suriyeliye-saldirdi/2221269
https://gazetekarinca.com/2021/04/kanarya-adalari-aciklarinda-tekne-batti-en-az-17-multeci-oldu/
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Avrupa Birliği'nin (AB) içişlerinden sorumlu üyesi
Ylva Johansson, Danimarka'nın yüzlerce
Suriyeliyi ikamet izinlerini iptal ederek ülkelerine
geri gönderme kararıyla ilgili kimsenin Suriye'ye
zorla geri gönderilmemesi gerektiğini söyledi

AB'den, yüzlerce Suriyeliyi geri
gönderme kararı alan
Danimarka'ya tepki

Alman gazetesi Zeit, Alman hükümetinin, Suriyeli
mültecileri ülkelerine sınır dışı etmek için yapılan
çalışmaları hızlandırdığını ortaya çıkardı. Gazetenin
internet sitesinde yayınlanan 21 Nisan tarihli
haberde, Alman hükümetinin Suriyeli mültecileri
ülkelerine sınır dışı etmek için çalıştığı ve bu
işlemlere suçlularla başlanacağı belirtildi.

Almanya’da sınır dışı korkusu
 

Türkiye’nin Suriye sınırındaki Güney illerinde
yaşayan ve sayıları yüzbinleri bulan Suriyeli
mülteci, başta dil sorunu olmak üzere birçok
engelle karşılaşmaları, Corona virüsü için
başlatılan aşılama sürecinden faydalanmakta
zorluk yaşıyor.

'Suriyeli mültecilerin aşıya
erişim sorunu var'

Evrensel Gazetesi’nin haberine göre, pandemiyle
birlikte işsizlik kaygısı yaşayan mültecilerin kayıt dışı
çalıştırılması daha da olağanlaştırıldı. Mülteciler
sigortasız çalıştırıldıkları için kamusal yardımlardan
da yararlanamadı.  

Pandemi mültecileri daha
derinden etkiledi

Suriyeli Mültecilerle Dayanışma Derneği Başkanı Muhammed Salih Ali, “ “Pandemiden
önce yine de bir şekilde idare ediyorduk. Pandemi ile atölyelerin yüzde 80’inde iş
durunca işsizlikle karşı karşıya kalındı. Durum o kadar kötü ki karton bile bulunmuyor
artık. Geçim sıkıntısı yüzünden böbreklerini bile satmayı düşünenler oldu. Günlük
yaşam da, günlük gelir de kalmadı” dedi.

https://www.sondakika.com/haber/haber-ab-den-yuzlerce-suriyeliyi-geri-gonderme-karari-14094677/
https://www.yenisafak.com/dunya/almanyada-sinir-disi-korkusu-3620854
https://www.amerikaninsesi.com/amp/suriyeli-multeciler-corona-virusu-asi-erisim/5866068.html
https://www.evrensel.net/haber/431526/pandemi-multecileri-daha-derinden-etkiledi
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Yunanistan'a göçmenleri geri
itme, dayak ve işkence
suçlaması AİHM'e taşındı

Suriye’de devam eden iç savaşın 10’uncu
yılında Türkiye’de bir araya gelen bazı sivil
toplum örgütleri Mültecilerle Dayanışma
Platformu kurdu. Mültecilerin yaşadıkları
sorunları gündemleştirmek isteyen platform,
mültecileri görünür kılmaya çalışacak. 

Mültecilerle Dayanışma
Platformu kuruldu

Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi'nde, Yunanistan
hükümetine karşı açılan bir davada, Atina'ya
göçmenlerin ülkeye erişmesini önlemek için şiddet
uygulama ve göçmenlerin uluslararası hukuka
aykırı bir şekilde Türkiye'ye doğru geri itilmesi için
yasa dışı yöntemler kullanma suçlaması yöneltildi.

Kadın mülteciler anlatıyor:
Yurtsuzluk en çok kadınları
vuruyor

Uğur Mumcu Araştırmacı Gazetecilik Vakfı'nın
haber portalında yayınlanan bir haberde
Asya’nın farklı ülkelerinden gelerek çoğu Batı
ülkelerine geçiş için geçici olarak Van’da
konaklayan özellikle yaşayan kadın
sığınmacılar yurtsuzluğun en çok kendilerini
vurduğuna dikkat çekiyor.

İstanbul Sözleşmesi’nin feshedilmesine
karşı eyleme katıldıkları gerekçesiyle
sınır dışı edilme kararı verilen İranlı 4
mülteci, IŞİD’lilerin bulunduğu koğuşlara
alındı. Mülteciler, can güvenlikleri
olmadıklarını duyurdu.

İranlı 4 mülteci IŞİD’lilerin
olduğu koğuşlara alındı

https://ozgurmanset.net/multecilerle-dayanisma-platformu-kuruldu/
https://www.bbc.com/turkce/haberler-dunya-56887194
http://gazetecilerplatformu.com/2021/04/15/kadin-gocmenler-anlatiyor-yurtsuzluk-en-cok-kadinlari-vuruyor/
https://yeni1mecra.com/iranli-4-multeci-isidlilerin-oldugu-koguslara-alindi/
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İstanbul’un Arnavutköy ilçesinde bulunan bir
hırdavat deposunda çıkan yangında 4
Pakistanlı işçi yaşamını yitirdi. Alevlerin son
bulmasının ardından içeri girebilen itfaiye
ekipleri söndürme çalışmaları sırasında
bodrumda bulunan 4 kişinin cesedine ulaştı

Hırdavat deposunda çıkan
yangında 4 mülteci işçi
yaşamını yitirdi

İzmir İl Göç İdaresi'ne "iltica" talebinde
bulunan 9 aylık hamile Kongolu kadının
başvurusu “kayıtlar kapalı” gerekçesiyle
alınmıyor. Kapıda bekleyen kadının
durumunu takip eden Av. Deman Güler,
yaşam hakkı ihlalinin yaşandığını söyledi.

Doğum sancısı çeken
mülteci İzmir Göç İdaresi

önünde bekletiliyor
 

Açıklamada, mültecilerin Suriye'ye gitmeye
zorlamanın, onları işkence riskiyle karşı
karşıya bırakacağı ve bunun da uluslararası
hukukun ihlali anlamına geldiğini belirtildi.

Uluslararası Af Örgütü:
Danimarka, Suriyeli mülteci
kararından vazgeçsin

EEvrensel'e konuşan Suriyeli mülteci
işçiler güvenceli iş, sigorta ve 8 saat
çalışma taleplerinde ortaklaşırken salgına
ve sömürüye karşı da mücadele ve
dayanışma çağrısı yaptı. 

Mülteci işçilerin 1 Mayıs
talepleri: Güvenceli iş,
sigorta, 8 saat çalışma

https://artigercek.com/haberler/hirdavat-deposunda-cikan-yanginda-4-multeci-isci-yasamini-yitirdi
https://www.gazetefersude.net/haber-dogum-sancisi-ceken-multeci-izmir-goc-idaresi-onunde-bekletiliyor-41153.html
https://www.ensonhaber.com/dunya/uluslararasi-af-orgutu-danimarka-suriyeli-multeci-kararindan-vazgecsin
https://www.evrensel.net/haber/431833/multeci-iscilerin-1-mayis-talepleri-guvenceli-is-sigorta-8-saat-calisma


24-30 Nisan 2021 tarihlerinde dijital medyada 'mülteci', 'sığınmacı', 'göçmen', 'Suriyeli' ve 'Afgan'
kelimeleri ile yaptığımız aramalar sonucunda mültecilerle ilgili hak ihlali içeren 24 farklı haber
tespit ettik. Ajansların geçtiği ve aynı anda onlarca haber sitesinde yayınlanan haberler tek bir
haber olarak kabul edildi. Ajans haberlerin editöryel süreçlerden geçmeden doğrudan
yayınlandığını göz önüne aldığımızda hak ihlali içeren haberlerin etkisinin daha fazla olduğunu
söyleyebiliriz. Gerçek rakamın yüzlerce haber olduğunu söyleyebiliriz. 

Haber tespiti sırasında mültecilere yönelik nefret söylemi, ayrımcı dil, yanlış bilgi, kriminalize
eden söylem, düşmanlaştırma, hakaret, abartma ve yükleme içeren haberleri derledik.* Tespit
ettiğimiz haberlerin içerik ve söylem analizini yaptık. 

En çok hak ihlali iltica etmeye çalışırken durdurulan mülteciler hakkında yayınlanan haberlerde
yapıldı.  Haberlerde yer sıklıkla kullanılan 'Kaçak göçmen', 'yasa dışı' ve 'yakalandı' gibi benzeri
terimler ile mülteciler kriminalize edilmeye çalışıldı, iltica etmeye çalışmaları suç ile
ilişkilendirildi. 

Mülteci Haberlerinin Analizi

*Hrant Dink Vakfı'nın Medyada Nefret Söylemi ve Ayrımcı Söylem Raporları'nda kullandığı yöntemlerden
faydalandık. 5

 

Haber başlıklarına dair kelime bulutu çalışması 

Başlıklarda  'göçmen' ve 'kaçak' kelimeleri ön plana çıkıyor. Başlıklarda,  15 defa 'göçmen' ve 8'er
kez de 'kaçak' ve 'yakalandı' kelimeleri kullanıldı. 



Haberde Mültecinin Tanımlanmasına Göre Dağılım

Hak ihlali tespit ettiğimiz 24 farklı haberin sadece ikisinde 'mülteci' ve 'sığınmacı' tanımı
kullanıldı. 9 haberde mülteciler 'kaçak göçmen' olarak kullanıldı, 7'sinde ise 'göçmen' terimi
tercih edildi. 7 haberde mülteciler sadece uyrukları ile anıldı. (Tablo haberin içeriğine göre
çoktan seçmeli olarak hazırlandı) 

Ajans
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Ajans Haberi-Özel Haber Dağılımı 

Hak ihlali tespit ettiğimiz 24 metnin haber idi. 24
 haberin 17'si ajanslar tarafından servis edildi, 7'si
ise özel haberdi. 

17  ajans haberinin 10'u Demirören
Haber Ajansı, 4'ü İhlas Haber Ajansı
ve 3ü Anadolu Ajansı tarafından
servis edildi.

DHA
 

AA

İHA
 

Belirsiz



Haber Konusuna Göre Dağılım 

Hak ihlali tespit ettiğimiz 24 farklı haberin 18'inde mültecilerin iltica etmeye çalışırken
karşılaştıkları hak ihlalleri ve göçmen kaçakçılarına yapılan operasyonlarla ile ilgiliyken 6 haber
ise  asayiş olayları ile ilgiliydi. Diğer haberlerin konusu Türkiye'nin mülteci politikası,
mültecilerin istihdamı ve pandemi ile ilgili idi. 

Hak İhlalinin Türüne Göre Dağılım 

26 farklı haberin 17'sinde  mülteciler kullanılan ifadelerle 'kriminalize' edilirken, 7 haberde ise
haberin konusu suç üzerinden mülteci kimliğine 'yükleme' yapıldı. 1 haberde de mültecilerle
ilgili nefret söylemi ve düşmanlaştırıcı ifade ve ayrımcı dil kullanıldı. 
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Haberiniz.com.tr isimli sitede 25 Nisan tarihinde yayınlanan haberde Türkiye'nin
Suriyeli mülteciler tarafından 'sessiz bir istila ile karşı karşıya' olduğu ileri sürüldü. 

Haber, CHP Mersin milletvekili Ali Mahir Başarır, bağımsız İstanbul milletvekili
Prof. Dr. Ümit Özdağ,  CHP İstanbul milletvekili Erdoğan Toprak ve eski milletvekili
Mustafa Balbay gibi siyasetçilerin mültecilere yönelik nefret söylemi ve
düşmanlaştırıcı ifade eden söylemlerinin üzerine kurulmuş. 

Suriyeli mültecilerin varlığının güvenlik açısından ciddi bir tehlike yaratacağının
iddia edildiği haberde mültecilere yönelik 'çeteleştikleri', 'mafyavari yapılar
kurdukları' gibi kriminalize edici ifadeler yer alıyor. Haberde mülteciler uyum
sağlamamakla da suçlanıyor. 

Haberin hem manşet görselinde hem de içeriğindeki görsellerde Suriyeli
mültecilere ait işletmelerin fotoğrafları da paylaşılarak Suriyeliler açık hedef haline
getirildi. 
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Haberiniz.com.tr 25.04.2021

(Fotoğraf tarafımızdan blurlanmıştır. 


